ein Häretiker einem Artikel nicht zustimmt, die anderen Glaubensartikel aber glaubt, so kann er diese nicht aus der fides infusa glauben, weil fides infusa und Häresie nicht zugleich über einen Artikel bestehen können^{73 74}.

⁶⁹ „comparando fidem infusam et fidem acquisitam ad actum credendi in hoc conveniunt, quod quando insunt eidem animae actus etiam unus et idem credendi elicitor secundum inclinationem utriusque . . .“ XXVI, 9b, n. 5.

⁷⁰ „ . . . quia quando sunt duae formae, quae naturaliter inclinant ad actum in eodem operante, utraque quantum est de se, necessario et semper inclinat ad actum, et ideo quandocumque actus elicitor, elicitor secundum inclinationem utriusque . . .“ XXVI, 9a/b, n. 5.

⁷¹ „ . . . et si per hoc, quod est actus credendi innititur isti fidei, intelligitur actum elici secundum inclinationem eius, tunc concedendum est, quod actus credendi innititur utrique fidei . . .“ XXVI, 9b, n. 5.

⁷² „Est tamen differentia una quantum ad hoc quod est actum elicere, ista sc. quod ex fide acquisita, etiam si sola insit, potest elici actus credendi sicut credimus certis articulis testimonio fide digno asserentis (M 1,97vb: sicut credimus nobis testimonio fidei digno articulis certis; M 2, 47rb: sicut credimus nobis testimonio fide digno tradita a scientiis; M 3, 51ra: . . . fide digno artatis; am besten scheint W, 74ra: sicut credimus testimonio fide digno de articulis istis) ad quos tamen non inclinat aliqua fides infusa . . .“ XXVI, 10b, n. 6.

⁷³ Ebenda. Vgl. III, dist. 23 qu. un. (XV, 7b/8a, n. 4).

⁷⁴ „ . . . sed ex fide infusa solum non potest quis elicere actum credendi et hoc de lege communi

Andererseits kann niemand aus der *fides infusa* allein — *de lege communi* — einen Glaubensakt hervorbringen⁸⁰. Auch wenn Gott selbst der *fides infusa* Beistand leistete und den Intellekt zu einer aktuellen Zustimmung zu dem bewegte, wozu jene *fides* geneigt macht, auch dann würde jener Glaubensakt nicht aus der Neigung der *fides infusa*, sondern aus der göttlichen Motion hervorgebracht werden. Daß aus der *fides infusa* allein kein Glaubensakt hervorgebracht werden kann, geht aus folgendem Beispiel hervor: Ein getauftes Kind, das in der Einsamkeit oder unter Ungläubigen aufwächst und keinerlei Unterweisung in Glaubensdingen bekommt, könnte niemals einen rechten Akt des Glaubens (*actum rectum credendi*) verrichten. Die These stützt sich also darauf: Die *fides infusa* macht einmal um Glaubensakt an Dinge geneigt, die keine *evidentia ex terminis* haben; zum anderen schließt sie keine irgendwie geartete Verknüpfung der *termini* ein, auch wenn die *termini* erfaßt sind⁷⁵.